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Konkurs „Seniorzy w akcji”
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"Seniorzy w akcji" to konkurs, w którym można zgłaszać pomysły na aktywności społeczne podejmowane przez
osoby starsze na rzecz otoczenia, będące odpowiedzią na aktualne problemy społeczne, w tym
wspierające migrantów i uchodźców
z Ukrainy.

W ramach konkursu udzielane jest finansowanie wybranych w drodze konkursu projektów w formie grantu w
wysokości od 10 000 zł do 15 000 zł na projekty trwające maksymalnie od 1 września 2022 do 30 czerwca
2023 i nie krócej niż 7 miesięcy.

Dofinansowanie wynosi maksymalnie 90% całkowitego kosztu realizacji projektu, wkład własny w wysokości 10% może
mieć formę wkładu finansowego lub niefinansowy (rzeczowy, usługowy, wolontariat).

Zgłaszane pomysły na projekt powinny realizować cele konkursu i mieścić się w co najmniej jednym z
czterech obszarów:

1. Działania wzmacniające aktywne uczestnictwo osób starszych w życiu społecznym:

zapobiegające skutkom izolacji, takie jak aktywne współtworzenie przez seniorów lokalnych wspólnot, a także
poszukiwanie nowych sposobów budowania relacji międzyludzkich;
sprzyjające rozwojowi pasji osób starszych i budowaniu wokół nich grup, środowisk i przestrzeni dla twórczych
działań;
włączające osoby starsze do aktywnej i długofalowej współpracy z organizacjami pozarządowymi
na rzecz reprezentowania interesów i potrzeb osób starszych, tworzenie przestrzeni przyjaznych
osobom starszym w środowiskach lokalnych;
promujące postawy i wartości obywatelskie, wzmacniające głos osób starszych w decydowaniu
sprawach ważnych dla lokalnej społeczności oraz ponadlokalnie;
na rzecz udziału osób starszych w rozwiązywaniu problemów lokalnych i ponadlokalnych.

2. Działania osób starszych na rzecz środowiska i klimatu:

propagujące i utrwalające zasady harmonijnego współżycia ludzi/społeczności lokalnej z ich naturalnym
środowiskiem przyrodniczym;
podnoszące wiedzę społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych;
nakierowane na wdrażanie w społecznościach lokalnych zmian związanych z ochroną środowiska i klimatu.
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3. Działania nakierowane na tworzenie i wykorzystanie nowych technologii w kreowaniu świata
przyjaznego osobom starszym:

propagujące twórcze podejście do nowoczesnych technologii ułatwiających i usprawniających życie osób
starszych;
wpływające na wzrost wiedzy i umiejętności osób starszych w zakresie wykorzystania nowych technologii.

4. Działania edukacyjne i kulturalne:

aktywnie angażujące osoby starsze, stanowiące przestrzeń do rozwoju ich pasji, zainteresowań;
będące okazją do dzielenia się przez osoby starsze swoimi osiągnięciami ze społeczności

Do konkursu mogą przystąpić osoby w wieku 60+ samodzielnie lub w parze międzypokoleniowej z osobą
młodszą o co najmniej 25 lat (pełnoletnią) jako animatorzy projektów wraz z organizacją lub instytucją, która pełnić
będzie funkcję grantobiorcy (organizacja wspierająca). Jedna organizacja/instytucja może być organizacją wspierającą
dla maksymalnie dwóch pomysłów zgłoszonych do Konkursu w danej edycji.

Aby przystąpić do konkursu, należy złożyć list intencyjny, w którym animatorzy  przedstawiają siebie i
swój pomysł na projekt oraz wskazują organizację wspierającą.

List intencyjny należy złożyć korzystając z formularza online dostępnego na stronie www.seniorzywakcji.pl
[2] (po kliknięciu w link opuszczą Państwo stronę www.koszalin.pl) w zakładce „rekrutacja” do dnia 15 kwietnia 2022
r. (do godz. 23:59),

24 maja 2022 r. odbędzie się ogłoszenie wyników I etapu Konkursu. Lista autorów pomysłów (animatorów), którzy
przejdą do II etapu Konkursu, zostanie zamieszczona na stronie internetowej Konkursu: www. seniorzywakcji.pl.

W załączeniu Regulamin Konkursu, szczegóły dostępne są na stronie, pod linkiem
https://seniorzywakcji.pl/ruszyla-rekrutacja-do-15-edycji-konkursu/ [3] (Po kliknięciu w link opuszczą Państwo stronę
www.koszalin.pl i przejdą na stronę konkursu Seniorzy w akcji")
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